PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

Prefeitura Municipal de Agudos. 02 de maio de 2.005

LEI :-;·3.522 DE 02 IIE MAIO DE 2.00 5
" Auto riza o Chefe do Poder EU'c uti\'o a transform a r a
Escola ~Iu"icipal dr Educaçâ u Infan til e Creche
Professora Maria Lecneta Sorma ni Cogo para Escola
.\ l unicipal dr [mino Fundamental to Infantil e C reche
Professora Maria Lecticia Sormani Coge e dá outras
provid ência s'

Art. 2" - A Lei n" 2.906 de 26 de maio de 1.998, alte rada pela Lei
n" 3.120 de 12 de junho de 2.000, passa a vigorar com a alteração introduzida pela
presente Lei.

Art. J" . Esta Lei ent rará em vigo r na data de sua publicação.

JOSE c.~R?I~.o?s~l=-_ ·1 ANI
Prcf ito Mu

Art. 18
• Fica autorizado o Chefe do Poder Executi ...·o a

transformar a ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECIfE
PROFESSORA MARIA LECTiclA SORMANI COGO para ESCO LA
M U:-;ICIPAL DE] ED UCAÇ,\O FUNDAM ENTAL E INFANTIL E C R EC m :
PROFESSORA MARIA LECTiClA SORMANI COGO

JOSÉ CARLOS 0(., AVIANI. Prefeito ~Iuni<ipal de Agudos,
Esta do de São Paulo. no uso de suas atribuições legais. faz saber que a Câ ma ra
.\ Iunicipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Id :

•I·
itI.

I ~
I ~

:=I.
l ~
I ~

l ~
I ~
~1:-
•~
~•.1.'. 1
. 1

••
· 1.,
•.'••••••••••••••-, v

Art. J" - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaç ão

' IAN IJOSE C
Prcf

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

Prefeitura Municipal de Agudos, 02 de maio de 2005

Art. r - A Lei n" 2 906 de 26 de maio de 1.998. a lterada pela Le i
n" 3.120 de 12 de ju nho de 2.000. passa a vigorar com a alteraç ão introduzida pela
presente Lei

JOs E. CA RLOS OcrAVIANI. Prefeito Municipal de- AgudO'i.
Estado d e São Paulo. no uso d r suas atribuições tegais, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sancion a e promulga a seguinte lei:

LEI N° 3.522 UE 02 DE MAIO DE 2.005
" " " 1or in . o C he-fe do Poder Executivo n transformar li

Escola Municipal de Edueaç âo Infantil e C rec he
Professora ~laria Leetleta Sormani Co~o para Escola
:\l u nid pa l d r Ensino Fundamental e Infantil e C rec he
Professora Ma ria Lectieia Sonnani Coao e dá outras
provid ênc ias••

Art. 10 - Fica auto rizado o Chefe do Poder Executivo a
transformar a ESCOLA MUNICI PAL DE EDUCAÇÃO INFANTI L E CR EC IIF
PROFESSORA t-1ARIA LECTrCIA SORM ANI COGO para ESCOLA
~1UNICIPAL DU EDUCAÇ,\ O FUNDAMENTAL E INFAl"TIL E C REC U E
PROF ESSORA M ARIA LEC T iClA SO R MANI CaGO

PREFEITURA MUNICIPAL ---,
AGUDOS

LEI N° 3.523 DE 04 OE MAtO OE 2.005
"Autoriza a receber, por doação, as áreas Que
esceonce para abertura de ruela e dá outras
providências"

JOSÉ CARLOS OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado
de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber Que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona e promu lga a segui nte LEI :

ARTIGO 1. ° - f ica o Poder Executivo Municipal autorizado receber,
a título de doação. sem Qualquer ônus, as seguintes áreas com as seguintes
confrontações e limitações, para finalidade de abertura de ruela:

I - Uma área de terreno urbano de formato retangular, de
propriedade de José Octaviani Filho, situado neste município e Comarca de Agudos,
Estado de São Paulo, parte do desdobro da área remanescente de transcrição do C.R.I.
n. 12.803. Que será doada ao Município de Agudos, para abertura de Rua, lado ímpar da
Rua o nson Silva de Oliveira, distante 54,86m da Rua São Pedro, com as segu intes
medidas divisas e confrontações: um metro de frente, confrontando com o lado ímpar da
Rua DíIson Silva de Oliveira (Antiga Rua São Paulo), doze metros e quarenta cent ímetros
pelo lado esquerdo, de quem da via pública olha para o imóvel, confrontando co o Sr.
Lazaro Jacomo Lazan, Mal C.R.I . n. 4 .413, imávet de n. 195 da Rua Ollson Silva de
Oliveira (Antiga Rua São Paulo) ; segue com o mesmo alinhamento por uma distância de
dose metros e quarenta centímetros, confrontando com o Sr. Connto Francisco de Souza,
Mal. C.R.I . n. 2546, imóvel de n. 197 voltado para a servid ão de passagem que está
sendo desapropriada para abe rtu ra de rua, daí segue com o mesmo alin hamento por
uma distância de quatorze metros e setenta centímetros com o Sr. João Silveira Godoy ,
Mal. C.R.I n. 2.547, i~ de n. 183·A voltado para a servkíêo de passagem que está
sendo desapropriada para a abertura de rua, daí segue com o mesmo alinhamento por
uma distância de sessenta metros e ctnoüeota centímetros, confrontando com o Sr. .José
Octaviani Filho, área remanescente da transcrição C.R.I . n. 12.803, que está sendo
desdobrada, daí deflete a direita e segue por uma distância de um metro , confrontando
com o córrego Bom Sucesso, daí deflete a direita e segue por uma distâ ncia de cem
metros, confrontando com o Sr. Emanuel Octaviani, tra nscrição do C.R.1. n. 12.804,
encerrando com uma área de 100,OOm2. ;

II - Uma área de terreno urba no de formato retangular, de
propriedade de Emanuel Octaviani, situado neste município e Comarca de Agudos,
Estado de São Paulo, parte do desdobro da área remanescente da transcrição C.R.1. n.
12.804, que será doada ao Município de Agudas, para abertura de Rua, lado ímpar da
Rua Di\son Silva de Olive ira, distante 53,86m da Rua São Pedro, com as seguintes divisas
e confrontações: um metro de frente, confronta ndo com O lado ímpar da Rua Dílson Silva
de Oliveira (Antiga Rua São Paulo), cem metros pelo lado esquerdo, de quem da via
pública olha para o imóvel, confrontando com o Sr. José OCtavian i Filho, imóvel com
Transcrição no C.R.I. n. 12.803; daí deflete a direita e segue por uma distância de um
metro, confrontando com o Córreqc Bom Sucesso, da í deflete a di reita e segue por uma
dtstâncta de quarenta e cinco metros e sessenta centímetros, confrontando com o Sr,
Alcides Guering, imóvel Matriculado no c.R.I. n. 2.378, de cad. Nu n. 04 .26.27, com os
n,185 e n, 185·A voltados para a Rua a ser desapropriada ; segue com o mesmo
alinhamento por uma distâ ncia de dezenove metros e quarenta centímetros ,
confrontando com área remanescente, parte da Tral"lSCJição n. 12.804 do C.R.I., de
propriedade do Sr. Emanuel Octevanc daí segue mm mesmo alinhamento por u~V

II."\ ~ ,